
 
  Bod  příloha č. 1 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  

aa  aarrcchhiitteekkttuurryy  ddoottvváářřeejjííccíí  kkuullttuurrnníí  kkrraajjiinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  

kkrraajjee  pprroo  rrookk  22001155““  
  

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), 
schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 
2. 11. 2011 a Koncepcí rozvoje kultury a památkové péče v Ústeckém kraji 2014 -
 2020 schválenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/18Z/2014 ze dne 
3. 9. 2014, které jsou zveřejněny na internetové adrese www.kr-ustecky.cz, pokud 
v tomto programu není stanoveno jinak. 
  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

Stavební a uměleckořemeslné práce související přímo se záchranou a obnovou 
bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje, tj. hmotného kulturního dědictví, které není prohlášeno za 
kulturní památku ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (tj. drobná sakrální architektura - např. křížky, Boží muka, 
kapličky, výklenkové kaple, zastavení, křížové cesty apod.; smírčí kříže, odpočivné 
kameny, samostatně stojící sochy a sousoší, kašny, zvoničky, význačné náhrobky, 
pomníky a pomníčky padlých, historické pamětní desky (vzniklé před r. 1950), 
milníky, mezníky, skalní reliéfy, pamětní nápisy, památky místního významu atd. – 
dále jen „drobná architektura“). Předmětem podpory nejsou interiérové úpravy, jelikož 
nesplňují poslání dotvářet kulturní krajinu Ústeckého kraje. 
 

OObbssaahh  
  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ 

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  ddllee  ččll..  II  ooddsstt..  22  
„Zásad“   

 Kultura a památková péče 

IIIIII..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii  
Žadatelem o dotaci může být pouze: 

a) obec v kraji, 

b) subjekt, který je spolkem, humanitární organizací či jinou právnickou nebo fyzickou 
osobou působící na území kraje v oblasti kultury s výjimkou právnických osob, jejichž 

http://www.kr-ustecky.cz/


 
  Bod    příloha č. 1 

zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika nebo Ústecký kraj, a který 
splňuje následující kritéria vhodnosti: 

- je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

- má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
- je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
Žadatel musí být vlastníkem drobné architektury, na jejíž záchranu či obnovu je 
dotace žádána. 

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
 záchrana a obnova drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje přímo související s hmotným kulturním dědictvím 
 podpora subjektů zabezpečujících aktivity spojené se zachováním drobné 

architektury  

  zachování a rozvoj péče o drobnou architekturu   

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee,,  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů,,  iinnffoorrmmaaccee  oo  
ppoovvaazzee  ddoottaaccee  aa  uuzznnaatteellnnéé  nnáákkllaaddyy  

Forma dotace: neinvestiční dotace 

Informace o povaze dotace: 

Dotace v tomto Programu jsou poskytovány jako veřejná podpora slučitelná 
s vnitřním trhem dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se 
v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním 
věstníku Evropské unie L 187 dne 26. 6. 2014 (dále jen „Nařízení“).  

Dotaci v rámci tohoto Programu nelze poskytnout: 

a) ve prospěch podniku, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Komise EU, 
jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 
vystaven inkasní příkaz; 

b) podnikům v obtížích, ve smyslu ustanovení článku 2 odst. 18 Nařízení.  

Stanovení účelu použití prostředků: 

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny na podporu záchrany a 
obnovy drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, 
tj. hmotného kulturního dědictví, které není prohlášeno za kulturní památku ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, přesto však významným způsobem dotváří kulturní krajinu a posiluje 
vytváření pozitivních vazeb k historickému a kulturnímu vývoji na území Ústeckého 
kraje. 

Uznatelné náklady: 



 
  Bod  příloha č. 1 

Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje podmínky čl. VIII odst. 12 „Zásad“. 
Uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto dotačního programu rovněž náklady na 
rekonstrukce a opravy nemovitostí, bezprostředně související se záchranou či 
obnovou drobné architektury. 

VVII..  vvýýššee  ddoottaaccee,,  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii  ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
 

Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. Maximální podíl dotace je 70% 
z celkových uznatelných nákladů projektu, spoluúčast příjemce činí nejméně 30% 
z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  

 

VVIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
X. ledna 2015 

 

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  žžááddoossttíí  oo  ddoottaaccii  
 

Žádost o dotaci s přílohami v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu - Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 
2015, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

c) textem „NEOTVÍRAT“ 

 
doručují žadatelé na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Pro posouzení termínu podání žádosti je rozhodující den přijetí podatelnou Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 

Žádost o dotaci je také možno doručit se všemi povinnými přílohami do datové 
schránky Ústeckého kraje s elektronickým podpisem statutárního zástupce, nebo e-
mailem se zaručeným elektronickým podpisem do e-podatelny. 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí o dotaci:                                                          22..  úúnnoorra 2015   

IIXX..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  
do konce dubna 2015 u žádostí schvalovaných Radou Ústeckého kraje 

do konce června 2015 u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

 



 
  Bod    příloha č. 1 

XX..  stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu  
Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Vlastimil Hauf e-mail: hauf.v@kr-ustecky.cz  telefon: 475 657 369 

Mgr. Ivana Štěrbová e-mail: sterbova.i@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 259 

 

XXII..  hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  
 význam projektu pro uchování drobné architektury na území Ústeckého kraje 
 rozsah působení projektu 
 spádová oblast působení projektu 

 

XXIIII..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii  oo  ddoottaaccii,,  vvččeettnněě  vvyymmeezzeenníí  ppřříílloohh  
žžááddoossttii  aa  nnáálleežžiittoossttíí  pprroojjeekkttuu  

dle příloh A, C tohoto programu 

 

XXIIIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee  
dle přílohy B tohoto programu 

 
__________________________________________________________________ 
Tento „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ byl schválen usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2014 ze dne XX. XX. 2014. 
 
 
Přílohy: 
Příloha A – Formulář obsahu žádosti o dotaci 
Příloha B – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
Příloha C – Seznam příloh k žádosti o dotaci 
Příloha D – Formulář závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
 

mailto:hauf.v@kr-ustecky.cz
mailto:soucek.j@kr-ustecky.cz


  Bod   příloha č. 1 A) 
Příloha A 

ŽŽááddoosstt  oo  úúččeelloovvoouu  nneeiinnvveessttiiččnníí  ddoottaaccii  

PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  

aa  aarrcchhiitteekkttuurryy  ddoottvváářřeejjííccíí  kkuullttuurrnníí  kkrraajjiinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee              

pprroo  rrookk  22001155  
 

Identifikace projektu   (barevné řádky se nevyplňují) 
 

1. Název projektu: 
 

2. Název žadatele: (v souladu s údaji na předložených dokladech a s administrativním registrem ekonomických subjektů 

MF ČR - http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html)   

2.1 Statutární zástupce: (v případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel) 

2.2 Bankovní spojení: 
     (č. účtu, kód banky, název peněžního ústavu) 
 
2.3 Plátcem DPH:                    
                                                              ANO               NE  
2.4 Budete uplatňovat odpočet DPH 
                                                               ANO              NE 

2.5  IČ:  2.6 DIČ: 

3. Adresa žadatele: (v souladu s údaji na předložených 

dokladech)       

 

3.1. Telefon:  
      

3.2 E-mail: 
      

4. Osoba zodpovědná za realizaci projektu:  
 

5. Adresa osoby zodpovědné za realizaci 
projektu:      

5.1 Telefon:  
      

5.2 E-mail: 
      

 
Účel projektu a jeho popis   (barevné řádky se nevyplňují) 

 

6. Umístění projektu:      

7. Cíl – účel projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)            

8. Charakter projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)           

9. Požadovaná dotace bude použita ke krytí nákladů na:      

 
Připravenost projektu       (barevné řádky se nevyplňují) 

 
10. Požadovaná výše dotace celkem:                                        Kč 
  
11. Vlastní zdroje žadatele:                                    Kč 
12. Ostatní zdroje:                                    Kč 
13. Celkové náklady projektu:                                    Kč 

14. Termín zahájení a dokončení projektu: 
      

15. Počet příloh:            (viz. Příloha C - Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci) 

16. Spolupracující instituce a organizace: 

Ústecký kraj je oprávněn si ke skutečnostem uvedeným v žádosti vyžádat související dokumenty 

 
 
 

Datum:           Razítko a podpis žadatele: 

http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html


Bod   příloha č. 1 B) 

 

VZOR SMLOUVY 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 00/2015 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  Mgr. Radek Spála, vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ 70892156 
Bank. spojení:  882733379/0800 Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení) 
Sídlo (místo podnikání, bydliště):    
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ (RČ):   
DIČ:   
Bank. spojení:   
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u …………….., oddíl …………. , vložka ………. 
(Příjemci byl vydán výpis ze živnostenského rejstříku č.j. ……Živnostenským úřadem v 

……….dne …………) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 
„Název“(dále jen „projekt“) 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 6 

Preambule 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a v souladu s „Programem na záchranu 
a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2015“ schváleným usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xZ/2014 ze dne 
XX. 12. 2014. 

  
Článek 1. 

Poskytnutí dotace 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje             
č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 00,00,- Kč (slovy: 00 
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 000000/0000 
pod UZ (účelovým znakem, pouze u obcí) 163, za podmínky, že dotace bude příjemcem 
použita nejpozději do konce roku 2015. 

2. Dotace je poskytována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem dle Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 187 dne 
26. 6. 2014. 

Článek 2. 

Financování 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „Název“ v rámci 

„Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“.  

2. Termínem ukončení realizace projektu je DD. MM. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2015.    

  

 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném kalendářním roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

 Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod          příloha č. 1 B)



 

strana 3 / 6 

- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. Dotace bude do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
převedena bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený v této smlouvě.  

5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu ve výši maximálně 00,00 %. Závazný finanční ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu, které činí 00,00,- 
Kč.  

 

Článek 3. 

Práva a povinnosti 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, 
a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným rozpočtem projektu a jejich řádné a oddělené sledování (fyzické osoby); 
a řádné a oddělené sledování v účetnictví (fyzické osoby podnikající, právnické 
osoby), pod daným účelovým znakem UZ (pouze obce), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů číslem této smlouvy a informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

g) Závěrečná zpráva a závěrečné vyúčtování musí být uvedeny na formulářích, které 
jsou přílohou Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod       příloha č. 1 B)



 

strana 4 / 6 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

    II.   Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu (příjemci, kteří vedou podvojné 
účetnictví, doloží sestavu o odděleném sledování výdajů celého projektu 
z účetního programu, ostatní např. pokladní knihu atd.), 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem, 
a uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. Originály účetních dokladů příjemce dotace budou označeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 

 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

k) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz 
odst. 5 Článku 2 této smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

m) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

n) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo 
orgánem kontroly krajského úřadu.  

o) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

p) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod       příloha č. 1 B)



 

strana 5 / 6 

 
q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek 4.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní od doručení výpovědi. 

 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek 5. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto 
údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a  číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 3 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 00/00RZ/2015 ze dne DD. MM. 2015. 

 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod        příloha č. 1 B)



 

strana 6 / 6 

 
V Ústí nad Labem dne                                                                  V ………. dne 
 
 
 
 
           poskytovatel                                                                                   příjemce 
           Ústecký kraj 
         Oldřich Bubeníček 
   hejtman Ústeckého kraje 
 
 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem
Bod       příloha č. 1 B)



  Bod    příloha č. 1 C) 

Příloha C  

Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

 

„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2015“ 

Příloha č. 1 
Projekt (viz samostatný soubor k příloze C/př. 1) 

Příloha č. 2 
Doklad osvědčující vlastnické právo k drobné architektuře a pozemku, na kterém se nachází:  

 jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí – kopie výpisu z katastru nemovitostí a 
kopie snímku katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu;  

 jde-li o věc, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží muka, křížky 
apod.) – kopie výpisu z katastru nemovitostí vztahující se k pozemku a jiný doklad o vlastnictví 
drobné architektury, např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní smlouva, darovací 
smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení o vlastnictví a kopie snímku 
katastrální mapy se zákresem umístění drobné architektury na konkrétním pozemku. 

Příloha č. 3 
V případě rozdílného vlastnictví drobné architektury a pozemku, na němž se nachází, souhlas 
vlastníka pozemku s pracemi na obnově drobné architektury, která stojí na jeho pozemku. 

Příloha č. 4 
Fotodokumentace současného technického stavu drobné architektury nebo jejích částí podle druhu 
a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci. 

Příloha č. 5 
Pokud se drobná architektura nachází v prostoru památkové rezervace, zóny, případně ochranného 
pásma (území chráněná ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů) kopie závazného stanoviska příslušného správního orgánu památkové péče 
k obnově drobné architektury ve smyslu § 14 odst. 2 cit. zákona. 

Příloha č. 6 
Kopie rozhodnutí nebo opatření příslušného stavebního úřadu, pokud je podle stavebního zákona 
požadováno. 

Příloha č. 7 
Kopie aktuálních dokladů o právní subjektivitě (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí výpis z registru osob, apod.). 

Příloha č. 8 
Kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem osvědčujícím 
oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek. 

Příloha č. 9 
Kopie aktuálních dokladů o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno plátci 
DPH. (Je nutné hlásit případné změny v průběhu roku!) 

Příloha č. 10 
Kopie dokladů o zřízení běžného účtu žadatele u peněžního ústavu (smlouva nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu). Obce a města nepředkládají účet u ČNB, zřízený pro dotace ze 
státního rozpočtu, tato dotace není dotací správce kapitoly státního rozpočtu poskytovanou 
prostřednictvím kraje. 

Příloha č. 11 – 15 vč. čestného prohlášení k veřejné podpoře 
Souhrnný formulář Čestné prohlášení 

Příloha č. 16  
Formulář Soupis jednotlivých projektů 

Příloha č. 17  
Položkový rozpočet prací – celkové náklady musí být shodné s celkovými náklady uvedenými 
v žádosti (bod 13). 
 
Není požadováno čestné prohlášení o poskytnuté podpoře de minimis, v souvislosti 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s 
vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 187 dne 26. 6. 2014, 
bylo nahrazeno čestným prohlášením k veřejné podpoře. 



  Bod    příloha č. 1 C) 
Souhrnný formulář pro přílohy žádosti č. 11 – 15 dle článku VI. odstavce 3 písm. e), f), g), h), i)  
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje a čestné prohlášení k veřejné podpoře 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Fyzická osoba / právnická osoba* 
 
Jméno / název: ............................................................................................................................ 
Jméno, příjmení statutárního zástupce: ...................................................................................... 
Adresa / sídlo: .............................................................................................................................. 
IČ: .........................................................                        DIČ: ....................................................... 
Jiná identifikace subjektu (číslo OP, číslo pasu, datum narození): .............................................. 
 

Příloha č. 11 
čestně prohlašuji, že vůči výše uvedené fyzické / právnické osobě* neprobíhá, nebo 
v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 
Příloha č. 12 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nebyla pravomocně 
odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo pro trestný čin proti majetku, jde-li o 
právnickou osobu musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Příloha č. 13 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá u místně 
příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. 
Příloha č. 14 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se 
považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků. 
Příloha č. 15 
čestně prohlašuji, že výše uvedená fyzická / právnická osoba* nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty. 
K veřejné podpoře 
čestně prohlašuji, že nejsem podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí 
Komise EU, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 
vystaven inkasní příkaz; 
čestně prohlašuji, že nejsem podnikem v obtížích, ve smyslu ustanovení článku 2 odst. 
18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. 6. 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 
187 dne 26. 6. 2014. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit tato prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj. 
 
 
 
V .................................. dne ..........................                    .................................................... 
                   (jméno, podpis, funkce) 
 

(razítko) 
 

*nehodící se škrtněte 



  Bod    příloha č. 1 C) 
 
 
Příloha č. 16 
 
 

 
SOUPIS JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

 realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 
 
 

jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Bod   příloha č. 1 C) 
 
 
 
K příloze C /př. 1 
 

Vzor projektu 

 
Zpracování projektu je individuální záležitostí, vzor projektu má pouze orientační charakter a slouží jen 
jako výchozí vzor pro žadatele. Údaje v projektu musí korespondovat s údaji uvedenými v žádosti o 
dotaci na formuláři „A“. 
Modrou kurzívu nahraďte odpovídajícím textem. 
 
Název projektu: 
Stručně a výstižně stanovte název projektu  
 
1. Cíl projektu: 
Stručné vyjádření cíle projektu, způsob nebo postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů  
 
2. Vymezení cílové skupiny: 
Určení okruhu příjemců výsledného rámce projektu  
 
3. Územní působnost projektu: 
Nadregionální působnost, regionální , lokální s širším dosahem apod. 
 
4. Místo realizace: 
Určení konkrétního místa (míst) pořádání projektu (zájmové území projektu). 
 
5. Popis výchozího stavu u žadatele a jeho okolí:  
Stručná analýza stavu, výchozí situace a zdůvodnění projektu, předpokládané výsledky nebo dopady 
projektu, přehled partnerů, srovnání s předešlými akcemi,  potřebnost projektu 
 
6. Navrhovaný postup realizace projektu - harmonogram      
Projekt bude realizován v termínu DD.MM. 2015 – 31.12. 2015 
I. etapa - Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh a projektu 

                              Termín: 
                                    Zodpovídá: 

II. etapa - Průběh realizace            
                              Termín: 

                                     Zodpovídá: 
 

III. etapa - Vyhodnocení, vyúčtování projektu, závěrečná zpráva  
                                Termín: 

                                      Zodpovídá:  
 

Upozornění: Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce 
jako závazný ukazatel. 
Do 30 dnů od ukončení realizace projektu musí být předloženo vyúčtování a hodnotící závěrečná 
zpráva odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, proto termín ukončení 
realizace projektu stanovujte s ohledem na tuto skutečnost. 
V případě, že je projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace (např. projekty 
realizované v lednu, únoru), předloží příjemce dotace vyúčtování a závěrečnou zprávu do 30 dnů od 
uzavření smluvního vztahu. 
       
7. Účel realizace projektu 
Výsledky a dopady projektu na cílovou skupinu, udržitelnost, konečný přínos a efekt pro 
poskytovatele, apod. 
Upozornění: Ústecký kraj bude uváděn jako donátor v rámci propagace projektu (logo, média, 
tiskoviny), s ohledem na přínos ke kulturnímu životu obyvatel kraje, reprezentace kraje apod. 

 
8. Náklady na projekt: 
Vyčíslit plánované náklady na projekt, doložit položkovým rozpočtem viz příloha č. 17. 
Jiné zdroje financování (příspěvek města, Ministerstva kultury ČR, sponzoring, další zdroje) 
Upozornění: Minimální výše poskytnuté dotace je 30 000,-Kč. 
Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu nesmí překročit 70% !!! 

 



  Bod  příloha č. 1 C) 

 
 
 
 
9. Plánovaný nákladový rozpočet projektu a členění dotace: 
Předpokládané celkové náklady projektu: 00,00 Kč 
Požadovaná výše dotace: 00,00 Kč 
Procentuelní podíl dotace na celkových nákladech: 00 % 
 
10. Souhlas se zařazením do databáze poskytovatele: 
Název žadatele souhlasí se zařazením do databáze poskytnutých dotací Ústeckým krajem a se 
zveřejněním identifikačních údajů o jeho osobě a výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
internetového serveru kraje. 

     
                               
11. Údaje o žadateli: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
Bankovní spojení: 

                                                                                                      
Zpracovatel projektu:                                                                                             …………………………..                                                                                                  
Místo, datum:                                                                                                                                     podpis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 



 
 Bod         příloha č. 1 D) 

 

Závěrečná zpráva  
k čerpání dotace z „Programu na záchranu a obnovu drobných památek  
a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015“ 

 

Název projektu: 

 

Příjemce dotace (vlastník kulturní památky): Jméno a funkce statutárního zástupce: 

 

 

 

 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (číslo uvedené na str. 1): 

 

Popis a harmonogram realizace projektu: 

 

 

 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace obnovené památky*: 

 

 

 

 

 

*Alespoň 1 celkový pohled a 1 detail, předkládá se v samostatné příloze 



 
 Bod     příloha č. 1 D) 

 

Závěrečné vyúčtování 
dotace z „Programu na záchranu a obnovu drobných památek  

a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 

Vyúčtování předkládá příjemce dotace, případně subjekt zplnomocněný k předložení vyúčtování! 

Celkové skutečné náklady projektu: ,- Kč 

Celkové uznatelné náklady dle 

smlouvy o neinvestiční dotaci: ,- Kč 

Spoluúčast příjemce: ,- Kč 

Výše poskytnuté neinvestiční 

dotace*:                                 ,- Kč Účelový znak: 

Uskutečněné výdaje projektu  Výdaje v Kč 
Číslo faktury, bank. výpisu, 

pokladního dokladu, smlouvy 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

Celkem:   

Nevyčerpané prostředky: 
 

  
Zdůvodnění nečerpání: 

Přílohou tohoto formuláře bude kopie smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací 

společně s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, vznikla-li taková povinnost, pokud ji již příjemce neposkytl; 
Přehled všech nákladů a výnosů projektu, (příjemci, kteří vedou podvojné účetnictví, doloží sestavu o 
odděleném sledování výdajů celého projektu z účetního programu, ostatní například pokladní knihu atd.) 

 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže je 

příjemce povinen účetnictví vést 

zplnomocnění k předložení závěrečné zprávy a vyúčtování pro zastupující subjekt, nebylo-li předloženo spolu 

s žádostí o neinvestiční dotaci. 
Kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu; (originální účetní doklady příjemce dotace budou označeny 
číslem smlouvy a textem: „Projekt byl spolufinancován Ústeckým krajem.“ 

 
1. Města a obce vedou výdaje hrazené z dotace pod UZ 163. 
2. Ostatní příjemci vedou výdaje hrazené z dotace v účetnictví odděleně.  

 
V …………………………………. dne ……………… 

…………………………………………… 
                                                                                                       podpis statutárního zástupce, razítko                      
*   rozpočet  uvedený  ve  smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 




